

Descripcion	Acumulado al 31/12/2018	Acumulado al 31/01/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	503,515,745.76	177,207,800.43
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	130,183,463.29	-86,929,173.32
A costo Amortizado	58,918,562.58	18,854,601.47
Total resultados por instrumentos financieros	692,617,771.63	109,133,228.58
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	3,842,300.78	93,000.00
Total Ingresos por servicios	3,842,300.78	93,000.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	7,000.00	1,000.00
Gastos por comisiones y servicios	-27,445,486.04	-1,215,023.59
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-27,438,486.04	-1,214,023.59
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-349,398,904.24	-41,764,617.55
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-349,398,904.24	-41,764,617.55
Gastos de administracion y Comercializacion	-187,912,335.60	-20,338,088.98
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	60,261,862.39	2,920,661.84
Resultado de inversiones en sociedades	2,273.98	0.00
Otros ingresos (Gastos)	46,126,327.28	4,593,254.39
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	106,390,463.65	7,513,916.23
Resultado antes del impuesto sobre la renta	238,100,810.18	53,423,414.69
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
UTILIDAD DEL EJERCICIO	238,100,810.18	53,423,414.69

Javier Tejada
Director General

Marta Betances
Gerente General

Melvis Mejía
Contralor/Auditor

Treicy López
Contador